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Anotace

Předmětem bakalářské práce je návrh jednogeneračního bydlení v městské části Praha Lochkov. Návrh reaguje na požadavky sou-
časného luxusního bydlení a zároveň dává nový nádech stagnujícímu vývoji architektury, ten je inspirován zaměstnáním budou-
cích majitelů a jejich požadavky. Koncepce podporuje myšlenku žití pospolu, ale zároveň dbá na soukromí a komfort lidí zde byd-
lících. Na pozemku vzniká moderní objekt složen ze dvou částí, které díky svému prostorovému uspořádání poskytují obyvatelům
dostatek soukromých i společných prostorů napojených přímo na exteriér. Celý komplex působí na kolemjdoucího jako moderní
a kompaktní objekt, s obytnými místnosti obracenými k zeleni. Hlavním obytným prostorem, pojícím obě části domu, je centrální
obytný prostor, do něhož se otevírají všechny hlavní obytné prostory obou objektů.
Klíčová slova: rodinný dům, luxus, vítr, vznášení se, výhled

Abstract

The subject of this bachelor thesis is a proposal of one-generation housing in residential area in Prague – Lochkov. This proposal
reacts to demands of today´s luxurious housing and at the same time gives new perspective to stagnating architecture, perspec-
tive inspired by the work of future owners and theirs demands. The conception supports the idea of co-housing, but simultane-
ously sees to comfort and privacy of its inhabitants. On the land there is created modern house consisting of two parts, which
– thanks to theirs three-dimensional composition – provide inhabitants enough private and shared spaces connected directly to
the exterior. The whole complex seems to passers-by as a modern and compact house, which faces green around. The main living
space, which connects these two parts of the house, is the central living space, to which all main living spaces of these two houses
are opened.
The key words: detached house, luxury, wind, hovering, scenery.

1

Stavební program

Jednogenerační rodinný dům Lochkov
Architektonický a stavebně technický koncepční návrh jednogeneračního rodinného
domu na parcele v Lochkově.

Lokalita, program, vymezení úkolu:

Pro návrh rodinného domu je k dispozici parcela č. 755, která bude před výstavbou rozdě-
lena na menší parcely. Parcela se nachází v katastrálním území Lochkov.
Velikost parcely je 768m2.
Katastrální mapa lokality i ortofoto vymezení je k dispozici v rámci podkladů předmětu.
Všichni studenti budou na vybrané lokalitě zpracovávat návrh RD.

Stavební program – jednogenerační rodinný dům:

Dvě oddělené části v rodinném domě, jedna pro stavebníka, druhá, menší pro jejich syna
a později pro hosty.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a
provozního řešení týče, je navrhnout bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče
a jedno dítě aktuálně na střední škole ve věku 19let – chlapec; rodiče jsou oba zaměstná-
ni v leteckém průmyslu a mají k němu silný vztah.
Rodina žije velmi aktivním životem, ráda cestuje a sportuje, žije stylem vyšší sociální
vrstvy počátku 21. století;

Dům:

vstupní prostory – šatna, hala
podzemní podlaží- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna, koupelna, pokoj,
technická místnost, sklad a sauna propojeny přes zahradou s terasou
ložnicová část pro dítě, jedna ložnice s koupelnou, šatna a propojení se zahradou
ložnicová část pro rodiče – propojení s terasou, koupelna s WC a šatna
technické a úložné prostory – sklad, tech. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV), sklad
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###
Rodinný dům Lochkov

První otázka pravděpodobně bude proč? Není to zbytečně
drahé, okázalé? Někdo zbytečně bohatý potřebuje ukázat
kolik má peněz? Nebo si architekt staví vlastní pomník za
cizí peníze a namísto racionálního domu, který by uspoko-
jil potřeby běžného člověka, navrhuje extravagantní stavbu?

Není tomu tak.

Ano, k výstavbě tohoto domu bude zapotřebí vynaložit
velké množství financí, které stavebník naštěstí má a proto
si mohl dovolit dům, který dokonale navazuje na okolní kra-
jinu, zvlněný terén a krásný přilehlý les. V okolní zástavbě
však nevhodně neční a nestrhává na sebe pozornost, vykuku-
je lehce nad vozovku, kde se vznáší a nenápadně se scho-
vává pod horizontem. Zároveň charakterizuje jeho oby-
vatele a vychází z nich samotných a jejich potřeb a tužeb.
Hlavní podmínkou bylo, že investor nechce bydlet ve skittlesce
(barevný bonbón), které se bohužel hojně válí kolem velkých
měst. Dům měl mít charakter a nepůsobit mrtvě a bezduše. Má
se jednat o dům (sochu), který bude ctít místo a stavebníka.
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Tabulka místností 1.NP
Č.

101
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103
104
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107
108
109

Název místnosti
Obytný prostor
Koupelna
Chodba
Pokoj
Sklad
Sauna
Potírna
TZB
Terasa

Plocha (m2)
71,14
4,79
2,86
26,78
5,08
13,00
4,36
7,98
113,24
249,23 m²
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Dům je navržen pro tří člennou rodinu s jedním dítětem. Jejich syn
Petr je devátenáctiletý student, který by chtěl po ukončení střed-
ní školy pokračovat na vysokou školu do zahraničí. Jeho pokoj
je tedy navržen spíše jako pokoj pro hosty s vlastním zázemím.
Manželé Jankovi jsou postarší pár, je tedy nepravděpodobné,
že by měli dalšího potomka. Oba manželé pracují v leteckém
průmyslu, on jako letecký inženýr a ona jako pilotka letadel. Jejich
povolání bylo hned jasnou inspirací pro dům. Život rodiny je vel-
mi společenský a aktivní, rádi jsou obklopeni dobrou společnos-
tí a spoustou zábavy. Je pro ně však důležité se někdy uzavřít
do sebe a v klidu si číst nebo jen odpočívat. Bylo hned jasné na
jaké prostory bude kladený největší důraz, velký obývací pros-
tor s ještě větší terasou byly nutností pro spokojený život rodiny.

ů

Návrh tedy dbá na možné protichůdné potřeby, žití pospo-
lu se společností, zároveň velkou dávku soukromí a klidu.

Jak toho docílit?
Dům je rozdělen do tří částí ložnice/obytného prostoru/
dětského pokoje. Tím bylo dosaženo soukromí, zároveň bylo
nutné celý prostor propojit. Stačí nám tedy otevřít většinou jen
jedny dveře, abychom se dostali do centra denní. Pokud dveře
zavřeme, dostaneme se do vlastního světa, kde je vše, co k živo-
tu potřebujeme - koupelna, šatna, terasa, knihovna, odpočívár-
na. Lehce dostupný společenský prostor je celý prosklený a
propojený s venkovním prostředím. V letních měsících je tedy
možné dům otevřít a není poznat, kde začíná a kde končí.
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Inspirace místem

Slavičí údolí parafráze tvaru okolní krajiny

Inspirace rodinou investora a jejich zájmy

letadlo cesta letadlem

syntéza křivek
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#Název projektu
Otěšínská 1448

Hlavní město Praha

153 00

Klient

#Celé jméno klienta

IDrev IDzm Název změny Datum

#Společnost kontaktu

#Adresa kontaktu1

#Město - kontakt

#PSČ - kontakt

#Web kontaktu

Vypracoval

Zodpovědný projektant

#Celé jméno kontaktu

Datum

16.05.2022

Historie revizí

Situace
1:4, 1:4000
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A Průvodní zpráva
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby:

Rodinný dům

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků:

adresa: nově vzniklá ulice, Praha-Lochkov 154 00
katastrální území: Lochkov [686425]
parcelní čísla pozemků: 755

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo
dočasná stavba, účel užívání stavby.

Jedná se o novostavbu rodinného domu a o stavbu trvalou. Účelem objektu je uspo-
kojit potřebu bydlení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

Roman Janko, Staré Ždánice 120, 533 44 Staré Ždánice

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fy-
zická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby,
adresa sídla (právnická osoba),

Ing. Arch. Petr Lédl Ph.D.
Burianova 920,
IČ:401 881 91

[…]


Surface treatment

PVDF 2/3/4 Layer coating (AkzoNobel/PPG)

powder coating (Powder/�uorocarbon powder)

Wood grain (wood grain paper/thermal transfer
printing/wood grain painting)

Stone grain (stone grain painting/thermal transfer
printing)

Color RAL color, Pantone color.

Warranty
Max 25 years guarantee for ideal application

environment

rrow Dragon aluminum double curved panels are made of high-
quality aluminum panels. With PVDF coating on the surface, the
panels are protected from UV, temperature, humidity, and

corrosion.

The aluminum double-curved wall panel is peculiar and complex that it
requires sophisticated production equipment to make it. We use
Germany-imported universal molding machine with dedicated double-
sided software CNC, which can produce �nished products in a short
period of time. The equipment provides high precision, smooth surface,
precision sewing, and detailed customization according to customers’
requests such as customizing any sizes of hyperboloid, spherical surface,
create a unique 3D shape.

A

QUOTA ME NOW!

About Product Project Blog Contact

Zanechat vzkaz
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Produktové portfólio
Architektonické fasádní systémy

20

Produktové portfólio
Architektonické fasádní systémy

21

20

20

Možnosti instalace na zeď

Svislý řezHorizontální řez

Přímé upevnění
(Kazeta Dri-Design + panel Karrier)

M
ož

no
st

č
ís

lo
je

dn
a

1

Interiér

Interiér

Exteriér

Exteriér

Svislý řezHorizontální řez

Kazeta Dri-Design se montuje na panely Karrier
pomocí hliníkové podkladové konstrukce
(kazeta Dri-Design + hliníková podkladová konstrukce +
panel Karrier)

M
ož

no
st

č
ís

lo
d

vě

2

Interiér

Interiér

Exteriér

Exteriér

Odvětraná fasáda
(kazeta Dri-Design + podkladová konstrukce)

Svislý řezHorizontální řez

M
ož

no
st

č
ís

lo
tř

i

Všechny technické informace mohou být změněny.

3

Interiér

Interiér

Exteriér

Exteriér

Kasino a hotel Prairie Meadows
Altoona, Iowa, USA
–
Produkt
Dri-Design Shadow

20
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Najjar & Najjar Architects
The project was awarded the Austrian Aluminium Award in 2002.
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Při zpracování dokumentace stavby byly dodrženy požadavky dané platnou legislativou ve znění předpisů platných ke dni podání žádosti o stavební povolení:
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonu (vodní zákon)
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péci
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady
nařízení vlády č.480/2000 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením
nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební
předpisy)
nařízení č. 14/2018 Sb. HMP s aktualizovaným odůvodněním

Základní normy a předpisy závazné pro provedení stavby:
ČSN 73 05 42 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a budov.
Vlastnosti materiálů a konstrukcí:
ČSN 73 05 44 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a budov.
ČSN 73 05 80 Denní osvětlení budov.
ON 73 06 08 Hydroizolace staveb. Izolace z polyetylénových folií.
Navrhování a provádění:
ČSN 73 08 02 Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení.
ČSN 73 10 00 Zakládání stavebních objektů. Základní ustanovení pro navrhování.
ČSN 73 11 01 Navrhování zděných konstrukcí.
ČSN 73 12 01 Navrhování betonových konstrukcí.
ČSN 73 16 01 Navrhování dřevěných stavebních konstrukcí.
ČSN 73 19 01 Navrhování střech.
ČSN 73 34 50 Obklady keramické a skleněné.
ČSN 73 36 10 Klempířské stavební práce.
ČSN 73 42 10 Provádění komínů a kouřovodů a připojování spotřebičů paliv.
ČSN 73 43 01 Obytné budovy.
ČSN 73 45 05 Podlahy. Společná ustanovení.
ČSN 74 45 20 Podlahy. Nášlapné vrstvy z dlaždic.
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Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce Ing. arch. Petru Lédlovi Ph.D. za odborné vedení, cenné rady a vstřícný přístup
během zpracování této práce.

Děkuji také doc. Ing. arch Luboši Knytlovi za podněty a rady v průběhu semestru.
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