I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jan P E L I K Á N
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Kvalita technického řešení C - dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená práce pochopitelně hned zaujme částí domu s neobvyklým řešením střechy (zdůvodnění tvaru je trochu vykonstruované, mohl by to být dům třeba i pro Jakuba Vágnera). Jeho náročnost ponechme stranou, ale spíše vidím problém v dalších částech, kdy tato hravá architektura je doplněna ostře pravouhlým řešením. Možná ten kontrast byl záměrem autora. Proč ale investor, který má pár desítek milionů na tu střechu, nechá svá přepychová auta i v zimních měsících napospas počasí? Technickou zahradou se zřejmě myslí užitková.

Provoz domu je vcelku logický a vychází z rozložení do společenského a soukromého podlaží. Je jen škoda, že hosté v bohatě dimenzovaném společenském prostoru si neužijí bohatě tvarovaného stropu jako majitelé v ložnici. Přístup do sauny pouze zvenku není nejvhodnější. Chodba za zádveřím je (aspoň podle dokumentace) součástí společenského prostoru s kuchyňskou linkou i částí soukromé (pro rodiče), je možné oddělení? Rovněž není vhodné, aby hosté chodili na WC do soukromé koupelny (pro syna).

Z hlediska použitých konstrukcí je jasné, že zastřešení dvoupodlažního objektu není předmětem podrobnějšího řešení, i když konstatování, že je to rámová příhradová konstrukce krytá hliníkem, je doplněno „ideovým“ záměrem i firemními materiály, které mnohé objasňují. Ostatní části jsou řešeny tradičním způsobem.

Část TZB je rovněž kvalitně zpracována a dokumentuje schopnosti posluchače orientovat se v dané problematice.

Práce je z hlediska úplnosti, grafického a textového zpracování na vysoké úrovni.

Z uvedených důvodů d o p o r u č u j i tuto práci předložit k obhajobě a v případě zájmu posluchače pokračování ve studiu na magisterském programu Architektura a stavitelství.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 8.6.2022

Podpis: